
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 488 

DETERMINA 
N. 403 DEL 21/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  –  INCARICO  PER  PREDISPOSIZIONE  DELLA  VALUTAZIONE  DI  COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA  ALL’APPROVAZIONE  DELLA   VARIANTE  PARZIALE  AL  PIANO  DEGLI 
INTERVENTI,  AI  SENSI  DELL’ART.18  DELLA  L.R.11/2004,  PER  RINNOVO  DELLE  PREVISIONI  IN 
DECADENZA  DI  PIANO.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.
CIG  ZAC22654D0

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

L’Amministrazione Comunale di Vicenza intende avviare la formazione della variante al Piano degli 
Interventi in seguito a quanto previsto dell’art. 18 c. 7 della L.R. 11/2004 che prevede che decorsi 
cinque anni dall’entrata in vigore del Piano degli Interventi decadano le previsioni relative alle aree 
di trasformazione o espansione soggette a strumenti attuativi non approvati, a nuove infrastrutture 
e ad aree per servizi per le quali non siano stati approvati i relativi progetti esecutivi, nonché i 
vincoli preordinati all’esproprio di cui all’art. 34 della Legge medesima.

 

Considerato quanto previsto dalla normativa sul risparmio del consumo del suolo e considerato 
che l’Amministrazione comunale vigente terminerà  il suo mandato nei prossimi mesi si intende, 
con la variante in oggetto, riconfermare alcune delle previsioni di trasformabilità del vigente PI, in 
particolare:

1.   confermare le previsioni di trasformazione soggette a strumenti attuativi non approvati che 
rientrano nell’ambito di urbanizzazione consolidata di PAT;

2.   confermare le previsioni di aree a servizi per le quali non ricorrono le condizioni di vincolo 
preordinato all’esproprio o che concorrono ad aumentare la qualità dell’abitare;

3.   confermare gli accordi pubblico/privati di cui all’art. 6 LR 11/2004 già sottoscritti dai 
proponenti e già ritenuti di rilevante interesse pubblico;

4.   confermare le previsioni di espansione soggette a strumenti attuativi non approvati e le 
previsioni di edificabilità per il soddisfacimento delle esigenze abitative di tipo familiare (Art. 
61 NTO del PI) per le quali, alla data del 20 febbraio 2018, data di illustrazione del  
documento preliminare (cosiddetto documento del Sindaco) al Consiglio Comunale, sono 
stati avviati dal Comune i procedimenti amministrativi di approvazione degli stessi a seguito 
della presentazione al Comune degli elaborati necessari. Confermare, inoltre, le previsioni 
di espansione dell’area C34, tenuto conto sia della conformazione urbanistica e 
infrastrutturale dell’area di riferimento assunta nel corso degli anni che della reale 
complessità dell’intervento da attuarsi in più comparti che richiedono tempi inevitabilmente 
lunghi per l’attuazione. Confermare le previsioni di espansione dell’area C21 essendo 
interessati beni immobili (terreni ed edifici) di proprietà comunale. 

5.  confermare le previsioni riguardanti il prolungamento di Via Aldo Moro sino al Raccordo 
Valdastico  (Stralcio  n.2),  coerentemente  con  gli  obiettivi  di  un  nuovo  Addendum  al 
Protocollo di Intesa tra Comune e Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ANAS, Regione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

Veneto,  Provincia  di  Vicenza  e  Società  Autostrade  BS-PD  in  corso  di  definizione, 
ovviamente ferme restando le previsioni del vigente PAT.

 

La normativa vigente prevede che la Variante sia corredata da una serie di studi tra i quali la 
Valutazione di compatibilità idraulica ai sensi della D.G.R. 2948/09, valutazione che deve essere 
redatta  per  analizzare e ponderare i  mutamenti  idraulici  previsti  in relazione all’intero territorio 
comunale.

 

Per la predisposizione dello studio, a causa della carenza di personale tecnico interno dotato di 
specifica professionalità,  già pienamente impegnato nei compiti d’ufficio, si ritiene di procedere 
con  incarico  esterno  da affidarsi  ai  sensi  dell’art.  36  c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  previa 
valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  tre  professionisti  in  possesso  dei 
necessari requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 al fine di valutare la convenienza del prezzo 
in  rapporto  alla  tipologia  della  prestazione,  in un’ottica di  garanzia della  qualità.  Ciò anche in 
considerazione  della  natura,  dell’entità  della  spesa  e  stante  la  necessità,  per  economia  del 
procedimento, di darne esecuzione in tempi brevi mediante procedure semplificate.

 

Nel rispetto dei principi di cui all’art.36 comma 1 del medesimo D.Lgs.50/2016, con lettere pgn 
23015, 23036 e 23041 del 13.2.2018, trasmesse a mezzo PEC, sono stati invitati a presentare 
un’offerta in ribasso sull’importo a base di gara di € 11.800,00 al netto di IVA e oneri,  come da 
verbale di individuazione agli atti, i seguenti operatori economici:

 

·         Ing. Picci Raffaele - C.so del Popolo,70 - MESTRE 

·         Geol.Vian Matteo - GE Ground Engineering – Via Spagna, 6 - VIGONZA 

·         Arch. Massimo Stefani -Via Prosdocimi, 13 – BREGANZE

              

Entro il termine stabilito dalla lettera d’invito (ore 12.00 del giorno 19/02/2018) hanno presentato 
offerta gli operatori sotto indicati che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione applicando 
all’importo a base di gara il ribasso a fianco di ciascuno indicato: 

 

-    Ing. Picci Raffaele - C.so del Popolo,70 - MESTRE                          ribasso del  6,775%

-    Arch. Massimo Stefani – BREGANZE                                               ribasso del  55,01%

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

Dall’esame comparativo delle offerte pervenute, è risultata migliore per l’Amministrazione l’offerta 
presentata  dall’ATI  costituenda  tra  Arch.  Massimo Stefani (capogruppo  mandatario)  –  Via 
Mons.Giovanni Prosdocimi, 13 – Breganze (VI) e dott. geol. Simone Barbieri (mandante) Via 
dell’Oreficeria 30/1 – Vicenza, che si è resa disponibile ad effettuare la prestazione al prezzo di 
5.308,82  corrispondente  al  ribasso  del  55,01%  sul  prezzo  posto  a  base  di  gara, +  4% 
INARCASSA € 212,35 =  € 5.521,17 + 22% IVA € 1.214,66 per un totale di € 6.735,83.

L’importo appare congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato. 

 

Accertata la regolarità dell'offerta, il possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016, come 
da  autocertificazione  sottoscritta  in  sede  di  presentazione  di  offerta  e  verificata  la  regolarità 
contributiva,  come  attestato  da  certificazione  agli  atti, si  ritiene  opportuno  procedere 
all’affidamento immediato del servizio per l’importo sopraindicato e alle condizioni indicate nella 
lettera di invito mediante sottoscrizione di apposito contratto secondo l'uso del commercio, che si 
allega  al  presente  provvedimento, in  applicazione dell'art.32,  comma 14 del  D.Lgs  50/2016  e 
dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

Il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs.  14.3.2013  n.33, 
trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso;    
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, e ai sensi dell’art.36 c. 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, all’ATI costituenda tra Arch. Massimo Stefani (capogruppo mandatario) 
– Via Mons.Giovanni Prosdocimi, 13 – Breganze (VI) e dott. geol. Simone Barbieri 
(mandante) Via dell’Oreficeria 30/1 – Vicenza  – Via Mons.Giovanni Prosdocimi,  13 – 
Breganze   l’incarico  per  la  predisposizione  della  Valutazione  di  compatibilità  idraulica 
finalizzata  all’approvazione  della  Variante  parziale  al  Piano  degli  Interventi,  ai  sensi 
dell’art.18 della L.R.11/2004, per rinnovo delle previsioni in decadenza di piano -  secondo 
l’offerta acquisita al PGN 25660/2018 agli atti, per l’importo di € 5.308,82, corrispondente 
al ribasso del 55,01% sul prezzo posto a base di gara, + oneri previdenziali 4% + I.V.A. 
22%, per  un  totale  di  €  6.735,83,  mediante  sottoscrizione  dell’allegato  “Contratto  di 
incarico”, che verrà stipulato per mezzo di  corrispondenza secondo l'uso del commercio, in 
applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016.

2) di impegnare la spesa complessiva di € 6.735,83 (oneri previdenziali e I.V.A. compresi) al 
cap. 1102104  “Pianificazione territoriale e urbanistica” del bilancio del corrente esercizio 
dove esiste la sufficiente disponibilità.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1102104
competenza: 6.735,83 

cassa: 6.735,83 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 6.735,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 6.735,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

6)  di  dare  atto  che  l’ATI  costituenda  tra  Arch.  Massimo  Stefani  (capogruppo 
mandatario)  –  Via  Mons.  Giovanni  Prosdocimi,  13  –  Breganze  (VI)  e  dott.  geol. 
Simone Barbieri (mandante) Via dell’Oreficeria 30/1 – Vicenza assume tutti gli obblighi 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i., 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria.

7) di  dare atto che l’incarico  non rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  14 
marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal  D. Lgs. n. 50/2016 
“Codice dei contratti”.

8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
D.P.R. 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art.54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 
del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto.

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web 
del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI IN 
DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG ZAC22654D0 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/02/2018  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



 
 

COMUNE DI VICENZA 
Dipartimento Territorio 

Settore Urbanistica 
 

 

 
CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
 

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL.0444-221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N° 00516890241
                                                                                                                             

       Addì, …      febbraio 2018 

 
OGGETTO: Contratto di incarico per predisposizione della Valutazione di 

compatibilità idraulica finalizzata all’approvazione della  Variante 
parziale al Piano degli Interventi, ai sensi dell’art.18 della L.R.11/2004, 
per rinnovo delle previsioni in decadenza di piano. 

 CIG ZAC22654D0 
   
  Egr. Sig.  
    Arch. Massimo Stefani 
    Capogruppo mandatario della costituenda ATI tra arch. Massimo 

Stefani e dott.geol. Simone Barbieri 
    Via Prosdocimi, 13 
  36042 – BREGANZE 
 
           pec  ………… 
  
Con determinazione dirigenziale n° …..  del .. /02/2018, che si allega, è stato a Lei 
affidato l’incarico per la predisposizione della Valutazione di compatibilità idraulica 
finalizzata all’approvazione della  Variante parziale al Piano degli Interventi, ai sensi 
dell’art.18 della L.R.11/2004, per rinnovo delle previsioni in decadenza di piano, ed è 
stata impegnata la spesa di € 5.308,82 più oneri ed IVA 22%, per complessivi € 
6.735,83 che trova copertura all’impegno ………. al cap. 1102104 "“Pianificazione 
territoriale e urbanistica” del bilancio corrente.  
Il riferimento CIG è: ZAC22654D0 
 
1. OGGETTO DELLA PRESTAZIONE E DURATA 
Il presente contratto ha per oggetto l’incarico per la predisposizione della Valutazione 
di compatibilità idraulica finalizzata all’approvazione della  Variante parziale al Piano 
degli Interventi per rinnovo delle previsioni in decadenza di piano,  ai sensi della 
D.G.R. 2948/09, valutazione che deve essere redatta per analizzare e ponderare i 
mutamenti idraulici previsti in relazione all’intero territorio comunale. 
La prestazione dovrà essere eseguita secondo quanto indicato nella richiesta di offerta 
prot. n. 23041 del 13.2.2018 e nell’offerta presentata prot. n.25579 del 19.2.2018. 
Il professionista dovrà consegnare la Valutazione in tre copie cartacee e una digitale. 
L’incarico dovrà essere svolto in collaborazione con gli uffici tecnici del Comune di 
Vicenza e dovrà concludersi entro 15 giorni dalla comunicazione di affidamento 
dell’incarico. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



 
 

COMUNE DI VICENZA 
Dipartimento Territorio 

Settore Urbanistica 
 

 

 
CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
 

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL.0444-221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N° 00516890241
                                                                                                                             

Qualora la presentazione venisse ritardata oltre il termine stabilito, salvo proroghe che 
saranno concesse dall’Amministrazione per giustificati motivi, verrà applicata una 
penale giornaliera del 1‰ del corrispettivo professionale; la penale è trattenuta sul 
saldo del compenso, nei limiti del 10% dell'importo spettante per il compenso base. 
Nel caso che il ritardo ecceda i giorni 10 (dieci) l’Amministrazione, senza obbligo di 
messa in mora, ha la facoltà insindacabile di dichiararsi libera da ogni impegno verso 
il professionista inadempiente, senza che quest’ultimo possa pretendere compensi o 
indennizzi di sorta, sia per onorari che per rimborsi spese.  
 
2. CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo dovuto alla S.V.  per l’espletamento dell’incarico in oggetto è fissato 
in € 5.308,82 più oneri ed IVA 22%, per complessivi € 6.735,83. 
 
3. TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 
Il professionista incaricato si assume, a pena di nullità del presente contratto, 
l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136 del 
13/08/2010 nonché si impegna ad applicare la tracciabilità anche per gli eventuali 
contratti di subappalto/subcontratto. La S.V., ai fini della regolarità dei pagamenti, 
dovrà comunicare alla “Stazione appaltante” entro 7 (sette) giorni dalla loro 
accensione o, nel caso di conti correnti già esistenti, dalla loro prima utilizzazione in 
operazioni finanziarie relative ad una commessa pubblica, gli estremi identificativi del 
conto corrente dedicato nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare su di esso. Provvederà, altresì, a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi. 
La S.V. deve completare le fatture fiscali elettroniche (ai sensi della Legge 24 
dicembre 2007 n. 244, come modificata dal D.Lgs. 201/2011), relative al presente 
affidamento con il codice identificativo di gara (CIG) e con l’indicazione del numero 
di conto corrente dedicato ai pagamenti del presente affidamento di servizi. 
Ai sensi dell’art. 3 comma 9 bis, della L. 136 del 13/08/2010 costituisce causa di 
risoluzione del presente contratto il fatto che le relative transazioni siano eseguite 
senza avvalersi del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti di incasso 
o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 
 
4. PAGAMENTO CORRISPETTIVO 
Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato previa verifica della regolarità 
contributiva del professionista incaricato, nonché previa verifica da parte del RUP sul 
lavoro svolto. 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



 
 

COMUNE DI VICENZA 
Dipartimento Territorio 

Settore Urbanistica 
 

 

 
CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
 

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL.0444-221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N° 00516890241
                                                                                                                             

Le fatture dovranno essere esclusivamente elettroniche e presentate attraverso il 
Sistema d'interscambio (SdI) nazionale, gestito dall'Agenzia delle entrate, e saranno 
liquidate entro 30 giorni. 
Le fatture elettroniche relative a questa prestazione dovranno riportare: 

1) il codice IPA: V46ZLL 
2) il codice CIG: ZAC22654D0 
3) determina di incarico prot. n. …… del ...2.2018 
4) il capitolo: n.  1102104 “Pianificazione territoriale e urbanistica”  
5) l'impegno n.  …… 
6) gli estremi del conto corrente sul quale avrà luogo la transazione, il nome e il 

codice fiscale della/e persona/e delegata/e a operare sul suddetto conto e 
dovranno essere intestate a: 

Comune di Vicenza – Settore Urbanistica  – CODICE IPA V46ZLL 
Corso Palladio 98 A – 36100 Vicenza C.F. e P.IVA 00516890241 
 
5. R.U.P. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Settore Urbanistica del 
Comune di Vicenza, dott. Danilo Guarti. 
 
6. CONTENZIOSO 
In caso di controversie che dovessero insorgere tra il Comune e la S.V. sarà 
competente, in via esclusiva, il Foro di Vicenza. 
 
7. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Il trattamento dei dati forniti dalla S.V., ai fini del presente contratto, sarà finalizzato 
all’esecuzione del contratto medesimo, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 
e smi. 
 
8. RISOLUZIONE 
E' causa di risoluzione del contratto la violazione da parte del professionista incaricato  
e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo degli obblighi di 
comportamento di cui al codice di comportamento dei dipendenti pubblici nazionale e 
di cui al Codice di comportamento del Comune di Vicenza, per quanto compatibili, 
codici che – pur non venendo materialmente allegati al presente contratto – sono 
consultabile al seguente link http://www.comune.vicenza.it/file/88887-
regolamentocodicecomportamento.pdf e http://www.comune.vicenza.it/file/100686-
codicecomportamento.pdf. 
 
Costituisce altresì causa di risoluzione del presente contratto la violazione dell'obbligo 
di cui all'art. 53  D.Lgs 165/2001, a norma del quale “I dipendenti che, negli ultimi tre 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



 
 

COMUNE DI VICENZA 
Dipartimento Territorio 

Settore Urbanistica 
 

 

 
CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
 

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL.0444-221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N° 00516890241
                                                                                                                             

anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 
pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, non possono svolgere, nei 
tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa 
o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attività della pubblica 
amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi 
conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto 
divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le 
pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei 
compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”. 
 
9. PROTOCOLLO DI LEGALITA' 
Al presente affidamento si applicano le clausole pattizie di cui al Protocollo di legalità 
sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 9 gennaio 2012 e aggiornato in data 23 
luglio 2014 ai fini della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità 
organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, consultabile 
sul sito della Giunta regionale: 
http://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita 
 
10. RINVIO NORMATIVA GENERALE  
Per quanto non previsto dal presente contratto, si fa riferimento alla legislazione 
vigente in materia.  
 
Letto, confermato e sottoscritto mediante apposizione al presente file di firma digitale: 
 
 

 
Il Dirigente 

Dott. Danilo Guarti 
 

_______________________ 
 

  
 
Per accettazione mediante apposizione di firma digitale: 
 
 Il professionista 

 
 

______________________ 
  

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



 
 

COMUNE DI VICENZA 
Dipartimento Territorio 

Settore Urbanistica 
 

 

 
CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
 

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL.0444-221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N° 00516890241
                                                                                                                             

 
CLAUSOLA DI AMMISSIBILITA' 
La sottoscritta Tiziana Ambrosi dichiara di non aver concluso contratti di lavoro 
subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito  incarichi ad ex dipendenti 
che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Vicenza 
nei confronti dell'impresa per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 
 
  

 
       Il professionista 

        
 
       ______________________ 
  
  
 

Il presente disciplinare sottoscritto dal dirigente con firma digitale dovrà essere 
restituito dal Professionista all’indirizzo PEC vicenza@cert.comune.vicenza.it 
controfirmato per accettazione con firma digitale. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 488 

DETERMINA N. 403 DEL 21/02/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI, AI SENSI DELL’ART.18 DELLA L.R.11/2004, PER RINNOVO DELLE PREVISIONI 
IN DECADENZA DI PIANO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.
CIG ZAC22654D0
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

120695 2018 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
URBANISTICA

U 08011.03.1102104 6.735,83

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 22/02/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9a8c422113468cadc17151478de9c6efe934c24a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Damiano Savio
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

